
Dodatek č. 5 k smlouvě 
 

o zabezpečení dopravní obslužnosti na území města Jičína  
ze dne 21.11.2013 

 
Smluvní strany:  
 
1. BL04 s.r.o. (od 1.10.2017 BusLine KHK s.r.o.) 

zastoupená statutárním orgánem –  jednatelem panem Jakubem Vyskočilem 
      Se sídlem Na Rovinkách 211, 513 01  Semily  
      osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
       xxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení:  
IČO: 05666449, DIČ: CZ 05666449 
(dále jen dopravce) 
na straně jedné 
 

2. Město Jičín 
zastoupené starostou města JUDr. Janem Malým 
se sídlem Žižkovo nám.18, 506 01 Jičín 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí odboru dopravy 
bankovní spojení:   524541/0100 
IČO: 00271632, DIČ CZ00271632 
(dále jen objednatel) 
na straně druhé  
  
 

Článek I – Úvodní ustanovení 
1. Město Jičín a společnost BusLine, a.s., IČ 28360010, se sídlem Semily, Na Rovinkách 

211 uzavřely dne 21.11.2013 mezi sebou Smlouvu o zabezpečení dopravní obslužnosti na 
území města Jičína na dobu určitou od 1.1.2014 do 31.12.2019, na základě které se 
dopravce zavázal provozovat městskou autobusovou dopravu osob a jejich zavazadel 
v Jičíně. K uzavření smlouvy s tímto dopravcem došlo po proběhlém výběrovém řízení. 

2. Dne 18.8. 2017 společnost BL04 s.r.o. Městu oznámila, že s účinností od 1.10.2017 
dojde na základě ust. § 14, 250 a 314 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních 
společností, a k tomu vypracovanému projektu rozdělení odštěpením sloučením 
z 28.6.2017 k rozdělení společnosti BusLine a.s., kdy část jejího jmění přejde na osm již 
existujících nástupnických společností, mj. i na společnost BL04 s.r.o s tím, že tato 
nástupnická společnost přebírá veškerá práva a povinnosti ze Smlouvy o zabezpečení 
dopravní obslužnosti na území města Jičína mezi rozdělovanou společností a městem 
Jičín včetně všech dodatků a souvisejících ujednání. Zároveň též s účinností od 1.10.2017 
v souladu s tímto projektem dochází ke změně názvu společnosti BL04 s.r.o. na BusLine 
KHK s.r.o. 
 

Článek II – Předmět dodatku 
1. S ohledem na shora uvedené uzavírají město Jičín a nástupnická společnost – BL04 

s.r.o. dodatek č. 5 k výše uvedené smlouvě, kterým na místo společnosti BusLine a.s. 
z pozice dopravce nastupuje v plném rozsahu společnost BL04 s.r.o. (od 1.10.2017 



s novým názvem BusLine KHK s.r.o.). Práva a povinnosti pro ni z této smlouvy 
vyplývající zůstávají nezměněna. Faktury vystavené za měsíc říjen t.r. je oprávněn 
vystavit již tento nový dopravce. 

2. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku je prohlášení nového dopravce, že ve smyslu 
ust. § 222 odst. 10 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, splňuje 
kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci zadávacího řízení na zakázku 
zadanou městem na „Provozování MHD v Jičíně II“ dne 26.9.2013. 

 
Článek III – Závěrečná ustanovení 

1. V souvislosti s výše uvedenou změnou v osobě dopravce se i novému dopravci, jenž 
bude poskytovat službu obecného hospodářského zájmu, poskytuje veřejná podpora ve 
výši odpovídající roční částce úhrady prokazatelné ztráty na provozování MHD 
v Jičíně v režimu de minimis dle Nařízení Komise ES č. 360/2012 ze dne 25.4.2012 o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 
udílenou podnikům poskytujícím služby obecného hospodářského zájmu, 
uveřejněného v čl. L 114/8 Úředního věstníku EU z 26.4.2012. Za den poskytnutí 
podpory se považují tyto dny: 1.10.2017 (v poměrné výši 222.058,50 Kč) a dále pak 
vždy 1. leden daného roku. 

2. Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Smluvní strany si 
ujednaly pozdější okamžik nabytí účinnosti tohoto dodatku, než je uveden v § 6 odst. 
1 zákona č. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to dnem 
1.10.2017. 

3. Tento dodatek byl schválen na 100. jednání Rady města Jičína dne 27.9.2017. 
4. Na závěr na důkaz souhlasu s jeho obsahem dodatek zástupci obou stran podepisují. 

 
 
V Jičíně dne                                                      V Semilech dne  
 
 
 
 
……………………………………                           …………………………………. 
JUDr. Jan Malý, starosta                                                Jakub Vyskočil, jednatel 
 


